
 

 

 

 

    

Úřad městské části Praha 10 

odbor kontroly a komunikace 

   

 

Váš dopis zn.:              

Naše značka:   P10-203748/2021 

Vyřizuje linka:   Bc. Matoušová/743 

V Praze dne:   13. 5. 2021 

 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor kontroly a komunikace obdržel dne  
28. 4. 2021 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ,,InfZ“), o poskytnutí informací ve znění: 
 

 

„Paní Chmelová, 
Už chápu, proč potřebujete tolik pracovníků a k tomu rekonstrukci vašeho paláce. 
Stačí jeden jednoduchý požadavek podle zákona 106/1999 od občana a jeden váš pracovník nedělá nic 
jiného, než celý týden vyhledává informace, které by v každé normální firmě měl ředitel a vlastník 
během půl hodiny. Copak nevedete nějaké statistiky, nemáte nějaké jednoduché pokyny, který odbor 
bude jak a kdy a kde pracovat? 

Na tom musí pracovat 35 hodin jeden váš pracovník, abyste se dozvěděli, kde ti vaši pracovníci vlastně 
jsou a co dělají? 

Opravdu úžasné, neskutečné jak funguje státní správa. 
Přečtěte si ten dopis od experta Kosmela v příloze, budete určitě překvapena. 
Takže kdybych vám poslal 4 dotazy podle zákona 106 týdně, tak vyřadím na celý měsíc jednoho 
pracovníka vašeho úřadu? 

Už se nedivím jak funguje státní správa a že si každý druhý úředník potřebuje přivydělat nějakým 
korupčním jednáním jako tomu bylo pravděpodobně na stavebním úřadu pokud jde o řešení mých 3 
obřích staveb. Seznámím s tímto vaším přístupem váš nadřízený orgán. 
Žádám vás v této souvislosti ještě o jednu informaci, podle zákona 106/1999 a sice kolik jste dostali od 
občanů žádostí podle zákona 106/1999 od 1.1.2021 do 27.4.2021. 

A pro porovnání, kolik jste dostali takových žádostí od 1.1.2020 do 31.12.2020. 
Zajímalo by měl, kolik lidí se tak asi věnuje stovky hodin vyhledáváním odpovědí na tyto žádosti podle 
zákona 106. 
Očekávám vaše vyjádření v zákonné lhůtě.“. 
 

 

 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě: 
elektronicky do Vaší datové schránky ve formě textu tohoto přípisu.  



 

 

Povinný subjekt posoudil obsah podané žádosti a vyhodnotil, že žádostí o informace dle InfZ je níže 
uvedené znění: 
 

„Žádám vás v této souvislosti ještě o jednu informaci, podle zákona 106/1999 a sice kolik jste dostali 
od občanů žádostí podle zákona 106/1999 od 1.1.2021 do 27.4.2021. 
A pro porovnání, kolik jste dostali takových žádostí od 1.1.2020 do 31.12.2020.“ 

 

 

„…kolik jste dostali od občanů žádostí podle zákona 106/1999 od 1.1.2021 do 27.4.2021.“ 

 

V období od 1. 1. 2021 do 27. 4. 2021 obdržel zdejší úřad celkem 67 žádostí podle InfZ.  
 

Z celkového počtu 67 žádostí bylo 60 žádostí podáno fyzickou osobou a 7 žádostí bylo podáno 
právnickou osobou.  
 

„…kolik jste dostali takových žádostí od 1.1.2020 do 31.12.2020“ 

 

V období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2021 obdržel zdejší úřad celkem 155 žádostí podle InfZ. 
 

Z celkového počtu 155 žádostí bylo 125 žádostí podáno fyzickou osobou a 30 žádostí bylo podáno 
právnickou osobou.  
 

 

 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.  
 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Tomáš Kosmel 
vedoucí odboru kontroly a komunikace                          ,,otisk razítka“  
,,podepsáno elektronicky“  
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: +420 267093111 

Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Po, Stř  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 fax: +420            

IČ: 00063941 Čt         8.00 - 12.00 http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení:            e-mail: posta@praha10.cz 

 


